

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 21-11-2023

Question1:-When did the Kerala Electricity Supply Code 2014 come into force?
എപ്പോഴാണ് കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

- A:-2014 March 31st
2014 മാർച്ച് 31
B:-2014 January 1st
2014 ജനുവരി 1
C:-2014 April 1st
2014 ഏപ്രിൽ 1
D:-2014 June 30th
2014 ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which Regulation of the Supply Code defines the term "Fixed Charge"?
സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് "ഫിക്സ്ഡ് ചാർജ്ജ്" എന്ന പദത്തെ നിർവഹിക്കുന്നത്?

- A:-Regulation 44(2)
നിയന്ത്രണം 44(2)
B:-Regulation 104
നിയന്ത്രണം 104
C:-Regulation 99
നിയന്ത്രണം 99
D:-Regulation 2(44)
നിയന്ത്രണം 2(44)

Correct Answer:- Option-D

Question3:-What is the frequency of electricity supply according to the regulation of Supply Code 2014?
സപ്ലൈ കോഡ് 2014 ലെ നിയന്ത്രണമനുസരിച്ച് വൈദ്യുതി വിതരണത്തിന്റെ ആവൃത്തി എത്രയാണ്?

- A:-150 Hz
150 Hz
B:-50 Hz
50 Hz
C:-15 Hz
15 Hz
D:-45 Hz
45 Hz

Correct Answer:- Option-B

Question4:-By the Provisions of Supply Code 2014, who is empowered to amend the Supply Code?
സപ്ലൈ കോഡ് 2014 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സപ്ലൈ കോഡ് ഭേദഗതി ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Kerala State Electricity Regulatory Commission and Electricity Supply Code Review Panel
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷനും ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് റിവ്യൂ പാനലിനും
B:-Ministry of Power
വൈദ്യുതി മന്ത്രാലയം
C:-Kerala Legislature
കേരള നിയമസഭ
D:-Central Electricity Regulatory Commission
കേന്ദ്ര ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which regulation of the Supply Code 2014 stipulates the procedure of Meter Testing?
2014 ലെ സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് മീറ്റർ പരിശോധനയുടെ നടപടിക്രമം നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

- A:-Regulation 115
നിയന്ത്രണം 115
B:-Regulation 135
നിയന്ത്രണം 135
C:-Regulation 98
നിയന്ത്രണം 98
D:-Regulation 126
നിയന്ത്രണം 126

Correct Answer:- Option-A

Question6:-In normal circumstances what is the maximum validity period of a temporary electricity connection?
സാധാരണ സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു താൽക്കാലിക വൈദ്യുതി കണക്ഷന്റെ പരമാവധി സാധ്യത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-6 months
6 മാസം
B:-2 years
2 വർഷം
C:-1 year
1 വർഷം
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The procedure to be followed when the electricity meter reading is impossible is stipulated in _____ വൈദ്യുതി മീറ്റർ റീഡിംഗ് അസാധ്യമാകുമ്പോൾ പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമം _____ ൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

- A:-Regulation 74(2)
റെഗുലേഷൻ 74(2)
B:-Regulation 18
റെഗുലേഷൻ 18
C:-Regulation 63(ii)
റെഗുലേഷൻ 63(ii)
D:-Regulation 124
റെഗുലേഷൻ 124

Correct Answer:- Option-D

Question8:-As per the Supply Code 2014 when an appeal is preferred against the final assessment order given by an Assessing Officer the amount to be deposited with the licensee is _____ of final assessment amount.

- സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, ഒരു മൂല്യനിർണ്ണയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകിയ അന്തിമ മൂല്യനിർണ്ണയ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകുമ്പോൾ ലൈസൻസിയുടെ പക്കൽ നിക്ഷേപിക്കേണ്ട തുക അന്തിമ മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ _____ ആണ്.
A:-10%
10%

- B:-50%
- 50%
- C:-75%
- 75%
- D:-100%
- 100%

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Annual assessment of the contract demand is done according to the provisions of Regulation _____

കോൺട്രാക്റ്റ് ഡിമാൻഡ് വാർഷിക വിലയിരുത്തൽ റെഗുലേഷൻ _____ ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് ചെയ്യുന്നത്.

A:-Regulation 134

റെഗുലേഷൻ 134

B:-Regulation 11(a)

റെഗുലേഷൻ 11(എ)

C:-Regulation 123(g)

റെഗുലേഷൻ 123(ജി)

D:-Regulation 101(1) to 101(7)

റെഗുലേഷൻ 101(1) മുതൽ 101(7) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Electricity meters should comply with the parameters of _____

വൈദ്യുതി മീറ്ററുകൾ _____ ന്റെ പാരാമീറ്ററുകൾക്ക് അനുസൃതമായിരിക്കണം.

A:-Electrical Inspectorate

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

C:-KSEBL

കെ.എസ്.ഇ.ബി.എൽ.

D:-None of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which regulation stipulates the particulars included in the electricity bill?

വൈദ്യുതി ബില്ലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Regulation 103 (1) to (5)

റെഗുലേഷൻ 103(1) മുതൽ (5) വരെ

B:-Regulation 57 (1) to (3)

റെഗുലേഷൻ 57(1) മുതൽ (3) വരെ

C:-Regulation 123 (1) to (2)(h)

റെഗുലേഷൻ 123(1) മുതൽ (2) (എച്ച്) വരെ

D:-Regulation 153 (1) to (13)

റെഗുലേഷൻ 153(1) മുതൽ (13) വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-When the licensee should inform the applicant of a new electricity connection about the date of inspection at his premises?

ലൈസൻസുള്ളയാൾ പുതിയ വൈദ്യുതി കണക്ഷൻ അപേക്ഷകൻറെ പരിസരത്തെ പരിശോധന തീയതിയെക്കുറിച്ച് അപേക്ഷകനെ എപ്പോഴാണ് അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-At the time of receiving the application fee

അപേക്ഷാ ഫീസ് സ്വീകരിക്കുന്ന സമയത്ത്

B:-At the time of submitting the application

അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത്

C:-Seven days before the inspection

പരിശോധനയ്ക്ക് ഏഴ് ദിവസം മുമ്പ്

D:-Three days before the inspection

പരിശോധനയ്ക്ക് മൂന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The reasons for the disconnection of electricity are detailed in _____ of Supply Code 2014

വൈദ്യുതി വിച്ഛേദിച്ചതിന്റെ കാരണങ്ങൾ സപ്ലൈ കോഡ് 2014-ലെ _____ ൽ വിശദമായി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Regulation 161 (1) to (3)

റെഗുലേഷൻ 161 (1) മുതൽ (3) വരെ

B:-Regulation 138 (1) to 138 (2)

റെഗുലേഷൻ 138 (1) മുതൽ 138 (2) വരെ

C:-Regulation 46 (i) to (viii)

റെഗുലേഷൻ 46 (i) മുതൽ (viii) വരെ

D:-Regulation 75 (1) to (11)

റെഗുലേഷൻ 75 (1) മുതൽ 11 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which regulation of Supply Code 2014 made it mandatory to report to the police station about the theft of electricity within 24 hours of disconnection of supply?

വിതരണം വിച്ഛേദിച്ച 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ വൈദ്യുതി മോഷണം സംഭവിച്ചു പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നത് നിർബന്ധമാക്കിയ സപ്ലൈ കോഡ് 2014-ലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ്?

A:-Regulation 161 (1)

റെഗുലേഷൻ 161 (1)

B:-Regulation 77 (5)

റെഗുലേഷൻ 77 (5)

C:-Regulation 104 (8)

റെഗുലേഷൻ 104 (8)

D:-Regulation 166 (1) (iii)

റെഗുലേഷൻ 166 (1) (iii)

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Regulation _____ of Supply Code 2014 deals with the procedure to be followed in a situation where the consumer discloses that he damaged the electricity meter himself.

വൈദ്യുതി മീറ്ററിന് സ്വയം കേടുപാടുകൾ മരത്തിയതായി ഉപഭോക്താവ് വെളിപ്പെടുത്തുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ സപ്ലൈ കോഡ് 2014-ലെ റെഗുലേഷൻ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Regulation 42(1) to (2)

റെഗുലേഷൻ 42(1) മുതൽ (2) വരെ

B:-Regulation 11(1) to (3)

റെഗുലേഷൻ 11(1) മുതൽ (3) വരെ

C:-Regulation 164(i) to (vi)

റെഗുലേഷൻ 164(i) മുതൽ (vi) വരെ

D:-Regulation 81

റെഗുലേഷൻ 81

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Regulation _____ of Supply Code 2014 empowers the consumer to calculate the electricity charges himself in situation detailed therein.

സപ്ലൈ കോഡ് 2014-ലെ റെഗുലേഷൻ _____ പ്രകൃത റെഗുലേഷനിൽ വിശദമായി വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾ സ്വയം കണക്കാക്കാൻ ഉപദേശിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.

- A:-Regulation 159 (1) to (6)
റെഗുലേഷൻ 159 (1) മുതൽ (6) വരെ
- B:-Regulation 66 (1) to (4)
റെഗുലേഷൻ 66 (1) മുതൽ (4) വരെ
- C:-Regulation 105 (1) to (7)
റെഗുലേഷൻ 105 (1) മുതൽ (7) വരെ
- D:-Regulation 128 (1) to (2)
റെഗുലേഷൻ 128 (1) മുതൽ (2) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-What is the maximum time period available to the licensee to inform the consumer about the decision on his/her application to enhance the load or contract demand?

ലോഡ് അല്ലെങ്കിൽ (കോൺട്രാക്റ്റ് ഡിമാന്റ്) കരാർ ആവശ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ/അവളുടെ അപേക്ഷയിലെ തീരുമാനത്തെക്കുറിച്ച് ഉപദേശിക്കാൻ അറിയിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസിക്ക് ലഭ്യമായ പരമാവധി സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-90 days
90 ദിവസങ്ങൾ
- B:-30 days
30 ദിവസങ്ങൾ
- C:-60 days
60 ദിവസങ്ങൾ
- D:-15 days
15 ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the time frame with in which the licensee should test or inspect the single phase electricity meters?

ലൈസൻസി സിംഗിൾ ഫേസ് വൈദ്യുതി മീറ്ററുകൾ പരിക്ഷിക്കുകയോ പരിശോധിക്കുകയോ ചെയ്യേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-Once in every 3 years
3 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ
- B:-Once in every 2 years
2 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ
- C:-Once in every 5 years
5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ
- D:-Once in every 10 years
10 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Which regulation stipulates the time frame for granting and energizing new electricity connections?

പുതിയ വൈദ്യുതി കണക്ഷനുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തനം നൽകുന്നതിനുമുള്ള സമയപരിധി ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

- A:-Regulation 59 (1) to (3)
റെഗുലേഷൻ 59(1) മുതൽ (3) വരെ
- B:-Regulation 152
റെഗുലേഷൻ152
- C:-Regulation 88 (1) to (3)
റെഗുലേഷൻ 88(1) മുതൽ (3) വരെ
- D:-Regulation 85 (1) to (3)(b)
റെഗുലേഷൻ 85(1) മുതൽ (3)(ബി) വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-If at the time of provisional assessment, the period during which the authorized use of electricity can't be ascertained properly, what should be the duration to be taken as the period of unauthorized consumption of electricity?

താൽക്കാലിക മൂല്യനിർണ്ണയ സമയത്ത്, വൈദ്യുതിയുടെ അംഗീകൃത ഉപയോഗം ശരിയായി നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയാത്ത കാലയളവ് ആണെങ്കിൽ, അനധികൃതമായി വൈദ്യുതി ഉപഭോഗം ചെയ്യുന്ന കാലയളവ് എത്രയായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-A period of 12 months backwards from the date of inspection
പരിശോധന തീയതി മുതൽ 12 മാസം പിന്നോട്ടുള്ള കാലയളവ്
- B:-A period of 6 months backwards from the date of inspection
പരിശോധന തീയതി മുതൽ 6 മാസം പിന്നോട്ടുള്ള കാലയളവ്
- C:-A period of 10 months backwards from the date of inspection
പരിശോധന തീയതി മുതൽ 10 മാസം പിന്നോട്ടുള്ള കാലയളവ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, what is the permitted deviation of voltage level in LT supply lines without the consent of the Consumer of Commission?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, കൺസ്യൂമർ ഓഫ് കമ്മീഷന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ എൽടി സപ്ലൈ ലൈനുകളിലെ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ അനുവദനീയമായ വ്യതിയാനം എന്താണ്?

- A:-10% above or below of the permitted voltage level
അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ 10 ശതമാനം മുകളിലോ താഴെയോ
- B:-12% above or below of the permitted voltage level
അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ 12 ശതമാനം മുകളിലോ താഴെയോ
- C:-8% above or below of the permitted voltage level
അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ 8 ശതമാനം മുകളിലോ താഴെയോ
- D:-6% above or below of the permitted voltage level
അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ 6 ശതമാനം മുകളിലോ താഴെയോ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-By regulation _____ of Kerala Electricity Supply Code 2014. it is the responsibility of every consumer to co-operate with programs conducted by the licensee for the Demand Side Management.

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 ലെ റെഗുലേഷൻ പ്രകാരം ഡിമാൻഡ് സൈഡ് മാനേജ്മെന്റിനായി ലൈസൻസി നടത്തുന്ന പരിപാടികളുമായി സഹകരിക്കേണ്ടത് ഓരോ ഉപഭോക്താവിന്റെയും ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

- A:-Regulation 61
റെഗുലേഷൻ 61
- B:-Regulation 16 (i)
റെഗുലേഷൻ 16 (i)
- C:-Regulation 24 (7)
റെഗുലേഷൻ 24 (7)
- D:-Regulation 111 (8)
റെഗുലേഷൻ 111 (8)

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Transfer of the service connection without the prior permission of the licensee is prohibited by regulation _____ of the Kerala Electricity Supply Code 2014.

ലൈസൻസിന്യുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ സർവീസ് കണക്ഷൻ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നത് കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 ലെ റെഗുലേഷൻ _____ നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Regulation 18(1)
- റെഗുലേഷൻ 18(1)
- B:-Regulation 124(1) (g)
- റെഗുലേഷൻ 124(1) (g)
- C:-Regulation 91(1)
- റെഗുലേഷൻ 91(1)
- D:-Regulation 127 (4)
- റെഗുലേഷൻ 127 (4)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-If unauthorized extension of electricity connection is detected in the premises of a consumer when should the consumer remove such extension as per the regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014?

ഒരു ഉപഭോക്താവിന്റെ പരിസരത്ത് അനധികൃതമായി വൈദ്യുതി കണക്ഷൻ വിപുലീകരിച്ചിട്ടുള്ള കണ്ടെത്തിയാൽ, കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ നിയന്ത്രണമനുസരിച്ച് ഉപഭോക്താവ് എപ്പോഴാണ് അത്തരം വിപുലീകരണം നീക്കം ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Within 3 days since the notice is given
- നോട്ടീസ് നൽകി 3 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within 24 hours since the notice is given
- നോട്ടീസ് നൽകി 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ
- C:-Within 12 hours since the notice is given
- നോട്ടീസ് നൽകി 12 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ
- D:-Within 7 days since the notice is given
- നോട്ടീസ് നൽകി 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Minimum number of members to be present in a Electricity Supply Code Review Panel Meeting

ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് റിവ്യൂ പാനൽ മീറ്റിംഗിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം എത്ര?

- A:-10
- 10
- B:-7
- 7
- C:-12
- 12
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The procedure to be followed in an inspection of domestic purpose connection between sunset and sunrise is detailed in _____ regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014.

ശാരീരിക ആവശ്യത്തിനുള്ള കണക്ഷൻ സുര്യോദയത്തിനും സൂര്യോദയത്തിനും ഇടയിൽ പരിശോധിക്കുന്നതിൽ പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014-ലെ _____ നിയന്ത്രണത്തിൽ വിശദമായി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Regulation 89(7)
- റെഗുലേഷൻ 89(7)
- B:-Regulation 50(2)
- റെഗുലേഷൻ 50(2)
- C:-Regulation 163(5)
- റെഗുലേഷൻ 163(5)
- D:-Regulation 173(4)
- റെഗുലേഷൻ 173(4)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, all electrical accidents happening in the installations of the consumer or accidents happening from the service line to the installations of the consumer shall be intimated to _____

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, ഉപഭോക്താവിന്റെ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളിൽ സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാ വൈദ്യുത അപകടങ്ങളും അല്ലെങ്കിൽ സർവീസ് ലൈനിൽ നിന്ന് ഉപഭോക്താവിന്റെ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകളിലേക്ക് സംഭവിക്കുന്ന അപകടങ്ങളും ആരെ അറിയിക്കണം?

- A:-Sub Inspector of Police and Licensee
- പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടറും ലൈസൻസിയും
- B:-Sub Inspector of Police and Electrical Inspector
- പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടറും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറും
- C:-Licensee and the Electrical Inspector
- ലൈസൻസിയും ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറും
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-When did The Kerala Lifts and Escalators Act come into force?

എപ്പോഴാണ് കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

- A:-1st April 2012
- 1 ഏപ്രിൽ 2012
- B:-1st March 2012
- 1 മാർച്ച് 2012
- C:-31st March 2012
- 31 മാർച്ച് 2012
- D:-1st January 2012
- 1 ജനുവരി 2012

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Every application for permission to erect a lift or escalator shall be made in writing to _____

ഒരു ലിഫ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതിയ്ക്കായുള്ള ഓരോ അപേക്ഷയും _____ എന്ന് വിചാസത്തിൽ രേഖാമൂലം നൽകണം.

- A:-Secretary of Local Authority
- സെക്രട്ടറി ഓഫ് ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
- B:-KSEBL Office
- കെഎസ്ഇബിഎൽ ഓഫീസ്
- C:-Electrical Inspector
- ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The validity of a license granted under sub section (3) of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 is for a period of _____ years.

കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് 2013 ലെ സബ് സെക്ഷൻ (3) പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഒരു ലൈസൻസിയുടെ സാധ്യത _____ വർഷത്തേക്കാണ്.

- A:-One year
- ഒരു വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question31:-After the completion of the erection of a lift or escalator within which period the owner of the place should submit the completion report to the inspector?

ഒരു ലിഫ്റ്റ്/സ്കെയററുടെ നിർമ്മാണം പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ സ്ഥലത്തിൻറെ ഉടമ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് പൂർത്തിയാക്കുന്ന റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-1 month

1 മാസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-2 months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Which section of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 made it mandatory to submit the application for the erection of lifts and escalators should be submitted before the Electrical Inspector?

ലിഫ്റ്റുകളും എസ്കേറ്ററുകളും സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കണമെന്ന് 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കേറ്റർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് നിർബന്ധമാക്കി?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 7(12)

സെക്ഷൻ 7(12)

C:-Section 5(1)(a)

സെക്ഷൻ 5(1)(എ)

D:-Section 3(2)

സെക്ഷൻ 3(2)

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Application for the renewal of a license granted under Kerala Lifts and Escalators Act 2013 shall be made not less than _____ months before the date of expiry of the period of such license.

കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കേറ്റർ ആക്ട് 2013 പ്രകാരം അനുവദിച്ച ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ നിലവിലുള്ള ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്ന തീയതിക്ക് _____ മാസങ്ങളിൽ കുറയാതെ നൽകിയിരിക്കണം.

A:-1 month

1 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is competent to the works of erection, addition or alternation work of lift of escalator installation other than the manufacturers of such escalator or lift?

എസ്കേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാളേഷന്റെ ലിഫ്റ്റിന്റെ നിർമ്മാണം, കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ ആൾട്ടർനേഷൻ ജോലികൾക്ക് എസ്കേറ്ററുകളുടെയോ ലിഫ്റ്റുകളുടെയോ നിർമ്മാതാക്കൾ ഒഴികെയുള്ള ആരാണ് യോഗ്യൻ?

A:-A Class Electrical Contractors

ഒരു ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറുകാർ

B:-Electrical and Mechanical Engineers approved by the Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ അംഗീകരിച്ച ഇലക്ട്രിക്കൽ, മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയർമാർ

C:-B Class Electrical Contractors

ബി ക്ലാസ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കരാറുകാർ

D:-A Grade Electrical Supervisors

എ ഗ്രേഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-As per Section _____ Inspector is bound to give reasons in writing, if he refuses the license for working lifts and escalators

വർക്കിംഗ് ലിഫ്റ്റുകൾക്കും എസ്കേറ്ററുകൾക്കുമുള്ള ലൈസൻസ് നിരസിക്കുകയാണെങ്കിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ രേഖാമൂലം കാരണങ്ങൾ നൽകാൻ _____ പ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Section 5(2)

സെക്ഷൻ 5(2)

B:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

C:-Section 4(6)

സെക്ഷൻ 4(6)

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-C

Question36:-According to the Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 what is the definition of Extra High Tension?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 അനുസരിച്ച് എക്സ്ട്രാ ഹൈ ടെൻഷന്റെ നിർവചനം എന്താണ്?

A:-Voltage above 33000 volts

33000 വോൾട്ടിന് മുകളിലുള്ള വോൾട്ടേജ്

B:-Voltage above 22000 volts

22000 വോൾട്ടിന് മുകളിലുള്ള വോൾട്ടേജ്

C:-Voltage above 44000 volts

44000 വോൾട്ടിന് മുകളിലുള്ള വോൾട്ടേജ്

D:-Voltage above 66000 volts

66000 വോൾട്ടിന് മുകളിലുള്ള വോൾട്ടേജ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Who is the President of State Electricity Licensing Board?

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന്റെ പ്രസിഡന്റ് ആരാണ്?

A:-Chairman KSEBL

ചെയർമാൻ കെ.എസ്.ഇ.ബി.എൽ.

B:-Minister for Power

വൈദ്യുതി മന്ത്രി

C:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-The Principal Secretary / Secretary to Government (Power)
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി/സർക്കാർ സെക്രട്ടറി (വൈദ്യുതി)

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Who is Chairman of the sub committee appointed by the State Electricity Licensing Board?
സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമിക്കുന്ന ഉപസമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Chief Electrical Inspector to the Government of Kerala

കേരള ഗവൺമെന്റിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Electricity Regulatory Commissioner

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷണർ

C:-Nominee of Power Minister

ഊർജ്ജ മന്ത്രിയുടെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ആൾ

D:-Secretary, Electrical Inspectorate

സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Who is exercising the control over the accounts of the State Electricity Licensing Board?

സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ നിയന്ത്രണം ആർക്കാണ്?

A:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A Contractor shall maintain a work register in the form set out in _____ to the Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020.

ഒരു കരാറുകാരൻ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 ലെ _____ ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഫോമിൽ ഒരു വർക്ക് രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കണം.

A:-Annexure 32

അനുബന്ധം 32

B:-Annexure 36

അനുബന്ധം 36

C:-Annexure 24

അനുബന്ധം 24

D:-Annexure 11

അനുബന്ധം 11

Correct Answer:- Option-B

Question41:-According to section _____ a license issued by the Board shall not be transferable.

സെക്ഷൻ _____ അനുസരിച്ച് ബോർഡ് നൽകുന്ന ലൈസൻസ് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടരുത്.

A:-Section 33(1)

സെക്ഷൻ 33(1)

B:-Section 24(2)

സെക്ഷൻ 24(2)

C:-Section 54(2)

സെക്ഷൻ 54(2)

D:-Section 11(4)

സെക്ഷൻ 11(4)

Correct Answer:- Option-A

Question42:-A person aggrieved by the order of the Electrical Inspector / Deputy Chief Electrical Inspector in respect of maintenance of records, testing, instruments, verification etc, may prefer an appeal before _____

രേഖകളുടെ പരിപാലനം, പരിശോധന, ഉപകരണങ്ങൾ, ശരിപരിശോധന, മുതലായവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ / ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഉത്തരവിന് വിധേയനായ ഒരാൾക്ക് _____ ന് മുമ്പായി ഒരു അപ്പീൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Secretary of Power department

വൈദ്യുതി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

C:-Electricity Regulatory Commission

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question43:-What is the amount of fine at a time on a Contractor for not maintaining the work register under Rule 30(2) of Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 ന്റെ റൂൾ 30(2) പ്രകാരമുള്ള വർക്ക് രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കാത്തതിന് ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് ആപീഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5000/-

രൂപ 5000/-

B:-Rs. 2000/-

രൂപ 2000/-

C:-Rs. 10,000/-

രൂപ 10,000/-

D:-Rs. 1000/-

രൂപ 1000/-

Correct Answer:- Option-B

Question44:-What is the minimum educational qualification of Wireman Trainee?

വയർമാൻ ട്രെയിനിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത എന്താണ്?

A:-Diploma

ഡിപ്ലോമ

B:-ITI

ഐ.ടി.ഐ.

C:-S.S.L.C. or equivalent

എസ്.എസ്.എൽ.സി. അല്ലെങ്കിൽ തുല്യം

D:-8th Standard Pass

എട്ടാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് പാസ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-According to Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020, maximum age limit of an applicant of Certificate of Competency?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 അനുസരിച്ച്, യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അപേക്ഷകന്റെ പരമാവധി പ്രായപരിധി എത്ര?

A:-62 years of age

62 വയസ്സ്

B:-Below 60 years of age

60 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളവർ

C:-60 years of age

60 വയസ്സ്

D:-Below 65 years of age

65 വയസ്സിൽ താഴെ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Supervisor and Wireman permit holders should undergo training once in _____ years for renewal of such permits.

സൂപ്പർവൈസർമാരും വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഉടമകളും അത്തരം പെർമിറ്റുകൾ പുതുക്കുന്നതിന് _____ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ പരിശീലനം നേടണം.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the amount of Bank Guarantee Certificate by an A Class Contractor for obtaining license to do Extra High Tension installations?

എക്സ്ട്രാ ഹൈ ടെൻഷൻ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് ഒരു എ ക്ലാസ് കരാറുകാരന്റെ ബാങ്ക് ഗ്യാറന്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 2,00,000/-

രൂപ. 2,00,000/-

B:-Rs. 25,000/-

രൂപ. 25,000/-

C:-Rs. 50,000/-

രൂപ. 50,000/-

D:-Rs. 1,00,000/-

രൂപ. 1,00,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which section of the Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 made it mandatory that every contract for electrical installation works undertaken by Electrical Contractors shall be in writing?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 ലെ ഏത് വിഭാഗമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർമാർ ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികൾക്കുള്ള എല്ലാ കരാറുകളും രേഖാമൂലം നിർബന്ധമാക്കിയത്?

A:-Section 4(2)

വകുപ്പ് 4(2)

B:-Section 30(1)

വകുപ്പ് 30(1)

C:-Section 28(6)

വകുപ്പ് 28(6)

D:-Section 44(3)

വകുപ്പ് 44(3)

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Validity of the Electrical Contractor's license if for a period of _____ years.

_____ വർഷത്തേക്കാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Which section of Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020 empowers the Board to grant recognition to the Wireman Institute?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 ലെ ഏത് വിഭാഗമാണ് വയർമാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന് അംഗീകാരം നൽകാൻ ബോർഡിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 22(3)

വകുപ്പ് 22(3)

B:-Section 14

വകുപ്പ് 14

C:-Section 40

വകുപ്പ് 40

D:-Section 36(5)

വകുപ്പ് 36(5)

Correct Answer:- Option-C

Question51:-To whom the investigation report regarding the misconduct of licensed contractors, supervisors, wireman and electricity workers, conducted by the Secretary or an Officer appointed by him to be submitted?

സെക്രട്ടറിയോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം നിയമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നടത്തുന്ന ലൈസൻസുള്ള കോൺട്രാക്ടർമാർ, സൂപ്പർവൈസർമാർ, വയർമാൻ, ഇലക്ട്രിസിറ്റി തൊഴിലാളികൾ എന്നിവരുടെ മോശം പെരുമാറ്റം സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണത്തിന്റെ അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട് ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-To the Board

ബോർഡിലേക്ക്

B:-To Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക്

C:-To Secretary of Power department

വൈദ്യുതി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറിക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-In order to obtain Contractors License Grade C, how many years experience is required to a holder of valid wireman permit under sub rule (3) of rule 15 of Kerala State Electricity Licensing Board Rules 2020?

ഗ്രേഡ് സി കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ് 2020 ലെ റൂൾ 15 ലെ സബ് റൂൾ (3) പ്രകാരം സാധ്യമായ വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് എത്ര വർഷത്തെ പരിചയം ആവശ്യമാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-6 years

6 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-All electrical installation work carried out by a licensed Electrical Contractor shall conform to the provisions of the Acts, Rules and Regulations detailed in Section _____ of Kerala State Electricity Licensing Board Rules, 2020.

ലൈസൻസുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ നടത്തുന്ന എല്ലാ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികളും കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് റൂൾസ്, 2020 ലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള നിയമങ്ങളുടെയും റൂൾസ് ആൻഡ് ചട്ടങ്ങളുടെയും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായിരിക്കും.

A:- Section 14(6)

വകുപ്പ് 14(6)

B:-Section 30(1)

വകുപ്പ് 30(1)

C:-Section 44(6)

വകുപ്പ് 44(6)

D:-Section 25(2)

വകുപ്പ് 25(2)

Correct Answer:- Option-B

Question54:-As per the provision of the Kerala Electricity Duty Rules 1963, what is the time limit for a licensee to pay the duty of a month?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി റൂൾസ് 1963 ലെ വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച്, ഒരു ലൈസൻസിങ്ങ് ഒരു മാസത്തെ ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കാനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-After 2 months

2 മാസത്തിന് ശേഷം

C:-Within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Before the expiry of the following month

അടുത്ത മാസം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-What portion of the duty collected from the consumers can be retained by the licensee as the collection charges?

ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് പിരിച്ചെടുക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടിയുടെ എത്ര ഭാഗം ലൈസൻസിങ്ങ് കളക്ഷൻ ചാർജ്ജായി നിലനിർത്താം?

A:-1%

1%

B:-2%

2%

C:-0.5%

0.5%

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Where a licensee has failed to pay the duty as required by the Rule for a continuing period of three months, to whom the Inspecting Officer shall report the matter?

മൂന്ന് മാസത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിലേക്ക് റൂൾ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിൽ ലൈസൻസി പരാജയപ്പെട്ടാൽ, ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ ആർക്കാണ് ഇക്കാര്യം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-To the Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറിക്ക്

B:-To the Chairman, KSEBL

KSEBL, ചെയർമാനോട്

C:-To the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്

D:-To the Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which rule of Kerala Electricity Duty Rules 1963 mandates it to keep separate books of accounts in respect of persons consuming energy generated by themselves?

1963 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി റൂൾസിലെ ഏത് നിയമമാണ് വ്യക്തികൾ സ്വയം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം ഉപയോഗിക്കുന്നവരുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രത്യേക ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കാൻ നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 5A

റൂൾ 5എ

B:-Rule 3(3)

റൂൾ 3(3)

C:-Rule 8(i)

റൂൾ 8(ഐ)

D:-Rule 6(1)

റൂൾ 6(1)

Correct Answer:- Option-A

Question58:-What is the maximum penalty for a person who commits a breach of any of the rules of Kerala Electricity Duty Rules 1963?

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി റൂൾസ് 1963 ലെ ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്ന ഒരാൾക്ക് പരമാവധി ശിക്ഷ എത്രയാണ്?

A:-Fine upto ten thousand rupees

പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴ

B:-Fine upto one thousand rupees

ആയിരം രൂപ വരെ പിഴ

C:-Fine upto three thousand rupees

മൂവായിരം രൂപ വരെ പിഴ

D:-Fine upto five thousand rupees

അയ്യായിരം രൂപ വരെ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-When a consumer fails or neglects to pay the electricity duty due from him, how many days' notice should be given by the licensee to that consumer?

ഒരു ഉപഭോക്താവ് അവനിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, ലൈസൻസി ആ ഉപഭോക്താവിന് എത്ര ദിവസത്തെ അറിയിപ്പ് നൽകണം?

A:-Notice of fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസത്തെ അറിയിപ്പ്

B:-Notice of one month

ഒരു മാസത്തെ അറിയിപ്പ്

C:-Notice of seven clear days notice

ഏഴ് വ്യക്തമായ ദിവസത്തെ അറിയിപ്പ്

D:-Notice of two months

രണ്ട് മാസത്തെ അറിയിപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-By which section the Government is bound to appoint Inspecting Officer for the purpose of The Kerala Electricity Duty Act 1963? കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് 1963 ൽ ആവശ്യത്തിനായി ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കാൻ സർക്കാർ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കുന്നത് ഏത് വകുപ്പു പ്രകാരമാണ്?

- A:-Section 2(4)
- വകുപ്പ് 2(4)
- B:- Section 8(ii)
- വകുപ്പ് 8(ii)
- C:-Section 6
- വകുപ്പ് 6
- D:-Section 7(1)
- വകുപ്പ് 7(1)

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the penalty to a licensee who fails to keep books of account or to submit returns as required by the Act? അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനോ ആക്ട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന റിട്ടേണുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനോ പരാജയപ്പെടുന്ന ഒരു ലൈസൻസിക്കുള്ള പിഴ എന്താണ്?

- A:-Fine up to Two Thousand Rupees
- രണ്ടായിരം രൂപ വരെ പിഴ
- B:-Fine up to One Thousand Rupees
- ആയിരം രൂപ വരെ പിഴ
- C:-Fine up to Ten Thousand Rupees
- പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴ
- D:-Fine up to Five Thousand Rupees
- അയ്യായിരം രൂപ വരെ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Who are exempted from the payment of electricity duty by the Kerala Electricity Duty Act 1963? കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് 1963 പ്രകാരം വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ആരെയാകെ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-Government of India
- ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റ്
- B:-Power Department
- വൈദ്യുതി വകുപ്പ്
- C:-Government of Kerala
- കേരള സർക്കാർ
- D:-KSEBL
- കെ.എസ്.ഇ.ബി.എൽ.

Correct Answer:- Option-A

Question63:-By virtue of Section 13 of The Kerala Electricity Duty Act 1963 who is empowered to make rules for the purpose of the Act? കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് 1963 ലെ സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം ആക്ടിന്റെ ആവശ്യത്തിനായി നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Government of India
- ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റ്
- B:-Power Secretary
- പവർ സെക്രട്ടറി
- C:-KSEBL
- കെ.എസ്.ഇ.ബി.എൽ.
- D:-Government of Kerala
- കേരള സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The recovery procedures of electricity duty are detailed in Section _____ of The Kerala Electricity Duty Act, 1963. ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടിയുടെ റീകവറി നടപടിക്രമങ്ങൾ 1963 ലെ കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 7(3)
- സെക്ഷൻ 7(3)
- B:-Section 5A
- സെക്ഷൻ 5എ
- C:-Section 8 to 8(ii)
- സെക്ഷൻ 8 മുതൽ 8(ii) വരെ
- D:-Section 9(2)
- സെക്ഷൻ 9(2)

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the purpose of Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958? കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് 1958 ന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

- A:-To prevent the unauthorized film shows
- അനധികൃത ഫിലിം പ്രദർശനം തടയുന്നതിന്
- B:-To ensure the collection of revenue due to the Government
- സർക്കാരിന് ലഭിക്കേണ്ട വരുമാനം ഉറപ്പാക്കാൻ
- C:-Regulation of exhibitions by means of Cinematograph
- സിനിമാറ്റോഗ്രാഫ് മൂലമനയുള്ള പ്രദർശനങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണം
- D:-To control the number of cinemas in State
- സംസ്ഥാനത്തെ സിനിമാശാലകളുടെ എണ്ണം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-As per the definition of the Act which of the following is a place of exhibition of cinematograph? ആക്ടിന്റെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സിനിമാറ്റോഗ്രാഫിന്റെ പ്രദർശന സ്ഥലം?

- A:-House
- വീട്
- B:-Building
- കെട്ടിടം
- C:-Any description of Transport
- ഗതാഗതത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും വിവരണം
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, who is empowered to revise the order in an appeal passed by the Licensing authority under Section 5(7)? 1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് അനുസരിച്ച്, സെക്ഷൻ 5(7) പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി പാസാക്കിയ അപ്പീലിൽ ഓർഡർ പുനഃപരിശോധിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- B:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-Chief Secretary
- ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Which section of the The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, "every license under this Act is personal to the person to whom it is granted"?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്, "ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഓരോ ലൈസൻസും അത് അനുവദിച്ച വ്യക്തിക്ക് വ്യക്തിഗതമാണ്"?

A:-Section 5(6)

വകുപ്പ് 5(6)

B:-Section 6(a)

വിഭാഗം 6(എ)

C:-Section 9(i)

വിഭാഗം 9(ഐ)

D:-Section 6(b)

വകുപ്പ് 6(ബി)

Correct Answer:- Option-A

Question69:-By virtue of the provisions of the The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958, who is empowered to suspend exhibition of films in certain cases?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ചില സംഗതികളിൽ സിനിമകളുടെ പ്രദർശനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Government of Kerala and District Collectors

കേരള സർക്കാരും ജില്ലാ കളക്ടർമാരും

C:-District Collectors

ജില്ലാ കളക്ടർമാർ

D:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Power of the licensing authority to issue directions is stipulated in Section ____ of Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958

നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകാനുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരം കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് 1958-ലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 9(5)

സെക്ഷൻ 9(5)

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the minimum age of a person to obtain or hold a license or permit under the Kerala Cinemas (Regulation) Act, 1958?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട്, 1958 പ്രകാരം ലൈസൻസോ പെർമിറ്റോ നേടാനോ കൈവശം വയ്ക്കാനോ ഉള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-25 years

25 വർഷം

B:-21 years

21 വർഷം

C:-17 years

17 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1988, when should an applicant give notice to the Executive Engineer and Chief Electrical Inspector for the purpose of the construction of a Cinema Theatre?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ്, 1988 അനുസരിച്ച്, ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്കും എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറിന് നോട്ടീസ് നൽകേണ്ടത്?

A:-3 months before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് 3 മാസം മുമ്പ്

B:-2 months before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് 2 മാസം മുമ്പ്

C:-1 month before the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് 1 മാസം മുമ്പ്

D:-1 month after the commencement of construction of the theatre

തിയേറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണം ആരംഭിച്ച് 1 മാസത്തിനുശേഷം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-An applicant under the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, shall obtain an electrical certificate in _____

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 പ്രകാരം ഒരു അപേക്ഷകൻ _____-ൽ ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടണം

A:-Form F

ഫോം എഫ്

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form G

ഫോം ജി

D:-Form A

ഫോം എ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The validity of the structural soundness certificate of a temporary cinema theatre building is for a maximum of _____

ഒരു താൽക്കാലിക സിനിമാ തിയേറ്റർ കെട്ടിടത്തിന്റെ ഘടനാപരമായ ഭദ്രതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത പരമാവധി _____ ആണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-By which rule of the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1988, it is obligatory for the Chief Electrical Inspector or his nominee to "acknowledge the receipt of the application promptly" for a certificate in Form D?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ്, 1988-ലെ ഏത് നിയമം അനുസരിച്ച്, ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറോ അദ്ദേഹത്തിന്റെ നോമിനിയോ, ഫോം ഡിയിലുള്ള ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റിനായി ലഭിച്ച "അപേക്ഷയുടെ രസീത് കൃത്യമായി നൽകാൻ" നിർബന്ധിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- A:-Rule 28 (2) (a)
- മൂർ 28 (2) (എ)
- B:-Ruled 14
- മൂർ 14
- C:-Rule 16
- മൂർ 16
- D:-Rule 12(5)
- മൂർ 12(5)

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The procedure for submitted an application for license under Section 3 of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 are stipulated in കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം ലൈസൻസിനായി ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം _____ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്.

- A:-Rule 33
- മൂർ 33
- B:-Rule 49
- മൂർ 49
- C:-Rule 13 to 13(v)
- മൂർ 13 മുതൽ 13 വരെ (v)
- D:-Rule 107
- മൂർ 107

Correct Answer:- Option-C

Question77:-By virtue of _____ the license of a cinema theatre shall be exhibited in a conspicuous place in a theatre. _____ പ്രകാരം ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ലൈസൻസ് ഒരു തീയേറ്ററിൽ പ്രകടമായ സ്ഥലത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കണം.

- A:-Rule 88
- മൂർ 88
- B:-Rule 27
- മൂർ 27
- C:-Rule 106
- മൂർ 106
- D:-Rule 18
- മൂർ 18

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 provide for a fee of _____ for a Duplicate License or Permission. കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 അനുസരിച്ച് ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ലൈസൻസിന് _____ ഫീസ് നൽകേണ്ടതാണെന്ന് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു.

- A:-Rs. 1000
- രൂപ. 1000
- B:-Rs. 100
- രൂപ. 100
- C:-Rs. 25
- രൂപ. 25
- D:-Rs. 250
- രൂപ. 250

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As per Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, the cut off time for the submission of every application for the renewal of the license is _____ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 അനുസരിച്ച്, ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ അപേക്ഷകളും സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കട്ട് ഓഫ് സമയം _____ ആണ്.

- A:-3 months before the expiry of the existing license
- നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 3 മാസം മുമ്പ്
- B:-1 month before the expiry of the existing license
- നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 1 മാസം മുമ്പ്
- C:-15 days before the expiry of the existing license
- നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 15 ദിവസം മുമ്പ്
- D:-2 months before the expiry of the existing license
- നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 2 മാസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-_____ of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, made it mandatory for the licensee to give notice in writing to the Licensing Authority for any addition or alternation to the licensed premises.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988-ലെ ലൈസൻസി ലൈസൻസ് ഉള്ള സ്ഥലങ്ങളിൽ എന്തെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കലിനോ അല്ലെങ്കിൽ മാറ്റത്തിനോ ലൈസൻസ് അതോറിറ്റിക്ക് രേഖാമൂലം അറിയിപ്പ് നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാക്കി.

- A:-Rule 25
- മൂർ 25
- B:-Rule 83
- മൂർ 83
- C:-Rule 111
- മൂർ 111
- D:-Rule 20
- മൂർ 20

Correct Answer:- Option-A

Question81:-What is the distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema in the jurisdiction of same Licensing Authority?

ഒരേ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു സ്ഥിര സിനിമയും മറ്റൊരു സ്ഥിര സിനിമയും തമ്മിലുള്ള ദൂര നിയന്ത്രണം എന്താണ്?

- A:-1 KM
- 1 കി.മീ.
- B:-No restriction
- നിയന്ത്രണമില്ല
- C:-500 M
- 500 മീറ്റർ
- D:-50 M
- 50 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-By virtue of the rules of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, an appeal against the decision of the Health Officer may be preferred before to the _____ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988-ന്റേ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഹെൽത്ത് ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരായ അപ്പീലിന് മുമ്പായി ഹാജരാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Minister for Health
- ആരോഗ്യമന്ത്രി
- C:-Director of Health Services
- ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹെൽത്ത് സർവീസസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-When the Chief Electrical Inspector or his nominee is empowered to conduct an inspection in a cinema?

ഒരു സിനിമാ ഓപ്പറേറ്ററുടെ പരമാവധി പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-Any time during the validity period of D certificate issued to that cinema

ആ സിനിമയ്ക്ക് നൽകിയ ഡി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത കാലയളവിൽ ഏത് സമയത്തും

B:-In every three months

ഓരോ മൂന്ന് മാസത്തിലും

C:-In every six months

ഓരോ ആറു മാസത്തിലും

D:-As and when it is necessary

ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-What is the maximum age of a Cinema Operator?

ഒരു സിനിമാ ഓപ്പറേറ്ററുടെ പരമാവധി പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-62 years

62 വയസ്സ്

B:-70 years

70 വയസ്സ്

C:-60 years

60 വയസ്സ്

D:-65 years

65 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-According to _____ the building site of a cinema shall be no way offend against traffic laws.

_____ പ്രകാരം ഒരു സിനിമാ നിർമ്മാണ സ്ഥലം ട്രാഫിക് നിയമങ്ങൾക്കെതിരെ ഒരു തരത്തിലും അതിക്രമമാക്കരുത്

A:-Rule 93

റൂൾ 93

B:-Rule 70

റൂൾ 70

C:-Rule 55

റൂൾ 55

D:-Rule 114

റൂൾ 114

Correct Answer:- Option-C

Question86:-What should be the height of the block letters of the indication word "EXIT" in a cinema auditorium?

ഒരു സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ "EXIT" എന്ന സൂചക വാക്കിന്റെ ബ്ലോക്ക് അക്ഷരങ്ങളുടെ ഉയരം എത്രയായിരിക്കണം?

A:-3 mm

3 മിമി

B:-1.25 mm

1.25 മിമി

C:-2.5 mm

2.5 മിമി

D:-1.75 mm

1.75 മിമി

Correct Answer:- Option-D

Question87:-What is the range of width of seats in a Cinema Theatre?

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വീതി എത്രയാണ്?

A:-Between 45 and 56 cm

45 നും 56 സെന്റിമീറ്ററിനും ഇടയിൽ

B:-Between 30 and 40 cm

30 നും 40 സെന്റിമീറ്ററിനും ഇടയിൽ

C:-28 cm

28 സെ.മീ

D:-Between 35 and 44 cm

35 നും 44 സെന്റിമീറ്ററിനും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Which rule of the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 made the availability of sufficient drinking water in cinemas?

1988ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസിലെ ഏത് നിയമമാണ് സിനിമാശാലകളിൽ ആവശ്യത്തിന് കുടിവെള്ളം ലഭ്യമാക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

A:-Rule 17

റൂൾ 17

B:-Rule 104(1)

റൂൾ 104(1)

C:-Rule 116

റൂൾ 116

D:-Rule 90

റൂൾ 90

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Water tight type of outdoor lighting fitting is mandated by _____ of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988-ലെ _____ പ്രകാരം വാട്ടർ ടൈറ്റ് ഔട്ട്ഡോർ ലൈറ്റിംഗ് ഫിറ്റിംഗ് നിർബന്ധമാണ്.

A:-Rule 113

റൂൾ 113

B:-Rule 110(3)

റൂൾ 110(3)

C:-Rule 39

റൂൾ 39

D:-Rule 54

റൂൾ 54

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Loud speaker fitted outside the auditorium of cinemas is allowed in _____

സിനിമാശാലകളുടെ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്ത് ഘടിപ്പിച്ച ലൊഡ് സ്പീക്കർ _____ ൽ അനുവദനീയമാണ്

A:-Municipal Areas

മുനിസിപ്പൽ ഏരിയകൾ

B:-Cantonment Areas

കാന്റോൺമെന്റ് ഏരിയകൾ

C:-Panchayat Areas

പഞ്ചായത്ത് ഏരിയകൾ

D:-Corporation Areas

കോർപ്പറേഷൻ ഏരിയകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Minimum distance between the screen and the front edge of the first row of seating in a cinema hall is _____

ഒരു സിനിമാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിന്റെ ആദ്യ നിരയുടെ മുൻവശവും സ്ക്രീനും തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം _____ ആണ്.

A:-3 meters

3 മീറ്റർ

B:-5 meters

5 മീറ്റർ

C:-6 meters

6 മീറ്റർ

D:-4 meters

4 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-As per rule _____ emergency lighting system with batteries should be provided 1 the projection room and auditorium of cinemas

_____ ചട്ടം അനുസരിച്ച് ബാറ്ററികളുള്ള എമർജൻസി ലൈറ്റിംഗ് സംവിധാനം 1 സിനിമാശാലകളുടെ പ്രൊജക്ഷൻ റൂമിലും ഓഡിറ്റോറിയത്തിലും നൽകണം.

A:-Rule 112(1)

റൂൾ 112(1)

B:-Rule 100

റൂൾ 100

C:-Rule 62

റൂൾ 62

D:-Rule 41

റൂൾ 41

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which section of the Kerala Lifts and Escalators Ordinance, 2012 empowered the Government of Kerala to enact Kerala Lifts and Escalators Rules 2012?

2012-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ഓർഡിനൻസിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് 2012-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ചട്ടങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കാൻ കേരള സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകിയത്?

A:-Section 19(3)

വകുപ്പ് 19(3)

B:-Section 18(4)

വകുപ്പ് 18(4)

C:-Section 11

വകുപ്പ് 11

D:-Section 22(1)

വകുപ്പ് 22(1)

Correct Answer:- Option-D

Question94:-For the purpose of the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, the term Inspector means

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് റൂൾസിന്റെ ഉപയോഗത്തിനായി, ഇൻസ്പെക്ടർ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം

A:-Police Sub Inspector

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Factories and Boilers Inspector

ഫാക്ടറിസ് ആൻഡ് ബോയിലേഴ്സ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Amount to be remitted as the application fee for each lift/escalator Installation into Government Treasury is _____

സർക്കാർ ഷെഡ്യൂലിൽ ഓരോ ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുമുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസായി അടയ്ക്കേണ്ട തുക _____ ആണ്.

A:-Rs. 5000/-

രൂപ. 5000/-

B:-Rs. 2205/-

രൂപ. 2205/-

C:-Rs. 2500/-

രൂപ. 2500/-

D:-Rs. 3000/-

രൂപ. 3000/-

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Within how many days an Inspector should arrange for Inspection on receipt of the intimation regarding the completion of the erection of lift/escalator?

സർക്കാർ ഷെഡ്യൂലിൽ ഓരോ ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുമുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസായി അടയ്ക്കേണ്ട തുക _____ ആണ്.

A:-Within fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within seven days

ഏഴ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within a month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question97:-When an application for the renewal of license to work a lift/escalator shall be made to the Inspector?

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിക്കാനുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് എപ്പോൾ നൽകണം?

A:-Three months after the date of expiry of the license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെട്ട തീയതി കഴിഞ്ഞ് മൂന്ന് മാസം

B:-Three months prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെട്ട തീയതിക്ക് മൂന്ന് മാസം മുമ്പ്

C:-Two months prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെട്ട തീയതിക്ക് രണ്ട് മാസം മുമ്പ്

D:-One month prior to the date of expiry of the license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെട്ട തീയതിക്ക് ഒരു മാസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The appropriate form appended to the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, in which the Inspector is renewing the license is _____

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് റൂൾസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇൻസ്പെക്ടർ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന് ഉചിതമായ ഫോം _____ ആണ്.

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form H

ഫോം എച്ച്

C:-Form A

ഫോം എ

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which rule of the Kerala Lifts and Escalators Rules 2012 stipulates that the copy of the license, passenger capacity, phone number etc shall be exhibited in a conspicuous location in the premises?

ലൈസൻസിന്റെ പകർപ്പ്, യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി, ഫോൺ നമ്പർ മുതലായവ പരിസരത്ത് പ്രകടമായ സ്ഥലത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കണമെന്ന് കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് റൂൾസ് 2012-ലെ ഏത് നിയമം അനുശാസിക്കുന്നു.

A:-Rule 7(12)

റൂൾ 7(12)

B:-Rule 5

റൂൾ 5

C:-Rule 23

റൂൾ 23

D:-Rule 7(1)

റൂൾ 7(1)

Correct Answer:- Option-A

Question100:-To whom the owner of the place of installation of lifts/escalators shall intimate the accidents happening with regard to such lifts/escalators?

ലിഫ്റ്റുകൾ/എസ്കലേറ്ററുകൾ സ്ഥാപിച്ച സ്ഥലത്തിന്റെ ഉടമ അത്തരം ലിഫ്റ്റുകൾ/എസ്കലേറ്ററുകൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സംഭവിക്കുന്ന അപകടങ്ങളെക്കുറിച്ച് ആരെ അറിയിക്കണം.

A:-To the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർക്ക്

B:-To the Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക്

C:-To the Inspector and Sub Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്കും സബ് ഇൻസ്പെക്ടർക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C